
 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 1 (celkem 12) 

Zadávací dokumentace  
„Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ 

 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky /VZ/: „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních 

tramvají“ 
Identifikační číslo VZ: NVZ-47-17-OŘsA-Ko-IROP 

Předmět veřejné zakázky   Dodávka nových až 40 ks nízkopodlažních velkokapacitních 
tramvají 

Druh zadávacího řízení Otevřené 
 
Identifikace zadavatele 
Obchodní firma zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jména osob oprávněných 
zastupovat zadavatele: 
Telefon, Email: 

Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 
+ 420 59 740 1000; dmorys@dpo.cz 
Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 
+ 420 59 740 1201, mchovanec@dpo.cz 

IČO zadavatele: 61974757 
DIČ zadavatele: CZ61974757 

Zástupce zadavatele dle ust. § 
43 ZZVZ 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
IČO: 28305043 
Jakubská 121/1 
602 00 Brno 

Jméno kontaktní osoby zástupce 
zadavatele ve věci této VZ: 
Telefon, Email: 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  
+ 420 542 210 351 
vz@mt-legal.com 

 
Základní informace o veřejné zakázce 

Popis předmětu veřejné 
zakázky: 

Předmětem plnění je dodání nejvýše 40ks nových 
nízkopodlažních velkokapacitních tramvají do délky 32,4m 
s minimální celkovou kapacitou 200 osob dle specifikace 
předmětu plnění, vč. vybavení a dalšího příslušenství dle 
požadavků zadavatele. Bližší specifikace předmětu plnění, jakož i 
technických a obchodních podmínek jsou uvedeny v přílohách 
této zadávací dokumentace  

Zadávací lhůta: 
(doba, kdy je dodavatel vázán nabídkou) 6 měsíců 

Doba trvání VZ: Předpokládaný termín kompletního splnění je do roku 2023.  

Lhůta pro podání žádosti o 
vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Viz bod 8.2. zadávací dokumentace  

Lhůta a místo pro podání 
nabídek: 

Viz bod 3.2. zadávací dokumentace  

Klasifikace předmětu veřejné 
zakázky: 

 kód CPV 34622100-4 | Tramvaje 
 kód CPV 71356300-1 | Technická podpora 

 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku při výkonu činnosti související s poskytováním či 
provozováním sítí určených k poskytování služeb veřejnosti v oblasti železniční, tramvajové, 

mailto:dmorys@dpo.cz
mailto:mchovanec@dpo.cz
mailto:bkoci@dpo.cz


 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 2 (celkem 12) 

trolejbusové, veřejné autobusové nebo lanové dopravy, tj. v souvislosti s relevantní činností dle § 153 
odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) a jedná se 
tak o sektorovou zakázku. 

Zadavatel si v souladu s § 120 odst. 1 Zákona vyhrazuje, že po hodnocení nabídek bude provedena 
elektronická aukce (dále jen „aukce“). Předmětem aukce bude cena za dodání 1 vozidla v Kč bez 
DPH. 

Účastník zpracuje a předloží nabídku v souladu s bodem 3. zadávací dokumentace, která bude 
posouzena a hodnocena v souladu s § 121 odst. 1 Zákona.  

Následně proběhne aukce. Účastník, u něhož nedojde k vyloučení podle § 121 odst. 1 písm. b) 
Zákona, podá do elektronického nástroje nové aukční hodnoty (viz bod 6 zadávací dokumentace.), a to 
postupem stanoveným v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Po provedení aukce bude stanoveno 
konečné pořadí účastníků. 
 
 
1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
1.1. Dodávka nejvýše 40 ks nových tramvají do 32,4m délky s minimální celkovou kapacitou 200 

osob (dále také jen „vozidla“ nebo „tramvaje“) vyrobených a dodaných v rozsahu uvedeném v 
přílohách návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace (dále jen 
„smlouva“), vč. vybavení a dalšího příslušenství dle požadavků stanovených zadavatelem. 
Odebrání tramvají určených k dodání ve lhůtě 49 – 60 měsíců od účinnosti smlouvy bude 
odvislé od budoucího požadavku zadavatele (viz čl. 5.1. smlouvy). 

1.2. Seznámení zaměstnanců s parametry vozidla, parametry servisních přípravků a SW za účelem 
zajištění bezproblémové obsluhy a údržby v rozsahu dle smlouvy. 

1.3. Technická a průvodní dokumentace v rozsahu dle smlouvy. 

1.4. Servisní přípravky a SW vybavení pro diagnostiku v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného 
provozu a údržby. Servisními přípravky se rozumí 1 sada výrobcem předepsaného speciálního 
servisního nářadí nezbytného pro provádění oprav a údržby vozidla. Jedná se o nářadí nad 
rámec běžného nářadí a zařízení, které má zadavatel aktuálně k dispozici pro opravy a údržbu 
obdobných vozidel, tedy speciální servisní přípravky určené k údržbě a opravám dodávaných 
vozidel, zejména pak servisní nářadí, které je dodavatelem určeno výhradně k opravě vozidla. 

1.5. Bližší specifikace předmětu plnění, jakož i technických a obchodních podmínek, jsou uvedeny 
ve smlouvě a jejích přílohách. Jsou-li technické podmínky stanoveny prostřednictvím odkazu na 
normy nebo technické dokumenty, je možné nabídnout rovnocenné řešení. 

1.6. Pořízení předmětu veřejné zakázky může být spolufinancováno z evropských fondů. 

1.7. Tato zadávací dokumentace bude jako celek v plném rozsahu včetně všech příloh 
uveřejněna na profilu zadavatele: https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/. 

1.8. Zadavatel uvádí, že v rozsahu vyplývajícím z přílohy č. 7 zadávací dokumentace vedl předběžné 
konzultace s těmito odborníky:  

doc. Ing. Jaromír Zelenka, CSc. 

doc. Ing. Petr Heller, CSc. 

prof. Ing. Václav Cempírek, Ph.D. 

Výsledkem provedených tržních konzultací jsou požadavky zadavatele na technické parametry 
na vozidla (zejména příloha č. 1 návrhu smlouvy). 

Zadavatel uvádí, že část zadávací dokumentace (přílohu č. 4 - Podmínky elektronické aukce) 
vypracovala společnost NAR marketing s.r.o., IČO 64616398, se sídlem Masarykovo nám. 
33, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava.  

 

https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/


 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 3 (celkem 12) 

 
 

2. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  
2.1. Účastník uvede v nabídce, především na krycím listu, nabídkovou cenu v následující struktuře a 

rovněž ji doplní do čl. 7 bod 7.1. návrhu smlouvy. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše 
přípustná, obsahující veškeré náklady na dodání předmětu plnění specifikovaného v čl. 2 návrhu 
smlouvy a překročitelná pouze za podmínek uvedených v čl. 7 bod 7.5. návrhu smlouvy.  
 
Tabulka č. 1: 

 
Cena v Kč 
bez DPH  

Sazba 
DPH % 

Cena celkem 
v Kč vč. 

DPH 

a) Celková cena za vozidla určená k dodání (40 
kusů), tj. jednotková cena dle Tabulky č. 2 x 40 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

b) Cena za technickou dokumentaci vozidla  
 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

c) Cena za servisní přípravky pro vozidla (2 sady)  doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

d) Cena za poskytnutí licence k SW doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

e) 
Nabídková cena celkem  
(tj. součet hodnot uvedených na předešlých 
řádcích) 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 4 (celkem 12) 

 
Tabulka č. 2: 

 
Cena v Kč 
bez DPH  

Sazba 
DPH % 

Cena celkem 
v Kč vč. 

DPH 

a) 
Cena za dodání 1 vozidla (cena dle písm. a) 
v Tabulce č. 1 děleno 40); jednotková cena 
musí být shodná pro všechny vozidla 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

 
2.2. Pokud je clo vyměřeno u dodávek vozidel ze zemí mimo EU, uvede účastník Nabídkovou cenu 

celkem včetně dovozního cla vyčísleného ke dni podání nabídky (hodnotu cla rovněž 
samostatně vyčíslí). 

 
3. Podmínky zadavatele pro jednotné zpracování nabídky  

3.1. Požadavky na jednotné zpracování nabídky. 
Účastník doloží zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek tyto dokumenty jako součást nabídky, 
není-li dále výslovně uvedeno jinak: 

a) krycí list nabídky, ve kterém účastník uvede své identifikační údaje minimálně v rozsahu 
uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) Zákona, kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-
mailové adresy) mezi účastníkem a zadavatelem, nabídkovou cenu v požadovaném členění dle 
bodu 2.1. zadávací dokumentace. 

b) doplněnou přílohu č. 6 zadávací dokumentace s údaji určenými pro hodnocení v rámci dílčího 
hodnotícího kritéria Úroveň technických podmínek nízkopodlažních velkokapacitních 
tramvají. Správnost hodnot doplněných účastníkem do přílohy č. 6 zadávací dokumentace 
musí vyplynout z přílohy č. 3 smlouvy doloženého v nabídce, případně dalších dokumentů 
technické povahy, doložených v nabídce, 

c) doplněnou přílohu č. 5 zadávací dokumentace s kontaktními údaji osoby účastníka odpovědné 
za účast v eAukci, 

d) doklad prokazující poskytnutí jistoty podle § 41 odst. 3 Zákona. (viz bod 7.1. zadávací 
dokumentace),  

e) Součástí nabídky bude smlouva (nemusí být podepsána), včetně všech příloh. Účastník je 
povinen použít vzor smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Účastník do 
smlouvy doplní pouze chybějící, zadavatelem požadované údaje.  

Pokyny pro přílohy smlouvy:  
- Přílohu č. 1: Specifikace předmětu plnění zadavatel zpracoval jako předlohu, kterou 

účastník na příslušných vyznačených místech doplní o informaci, zda daný požadavek 
splní/nesplní nebo nabídne lepší technické řešení (např. řešení s lepšími užitnými 
vlastnosti, řešení spojené s nižšími náklady na údržbu, apod.). Takto doplněná technická 
specifikace bude tvořit samostatnou přílohu smlouvy doloženou v nabídce.  

- Přílohu č. 2: Specifikace servisních přípravků a SW vybavení poskytnutých účastníkem 
zpracuje a předloží účastník samostatně v souladu se svou nabídkou (zejména uvede 
seznam speciálního servisního nářadí a popis SW vybavení, včetně minimálních požadavků 
na HW a SW vybavení servisních notebooků zadavatele). 

- Přílohu č. 3: Technické podmínky zpracované v členění dle vyhlášky č. 173/1995 Sb. 
v platném znění včetně povinných příloh zpracuje a předloží účastník samostatně 
v souladu se svou nabídkou. 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 5 (celkem 12) 

- Přílohu č. 4: Základní podmínky BOZP- zadavatel zpracoval jako předlohu, kterou 
účastník pouze doplní o požadované údaje. 

- Přílohu č. 5: Schéma současného stavu (odbavovací systém)- zadavatel zpracoval jako 
závazný dokument. 

- Příloha č. 6: Definice chování LCD display - zadavatel zpracoval jako závazný dokument.  
- Příloha č. 7: Jízdní obrys kola DPO. – zadavatel zpracoval jako závazný dokument 

f) Doklady prokazující splnění kvalifikace v souladu s bodem 4 zadávací dokumentace, včetně 
doplněné přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Seznam referencí). 

Případné další dokumenty. Účastník předloží nabídku v listinné verzi v originále (byť obsahující 
toliko kopie dokladů) a případně (nepovinně) i v dalším 1 výtisku (kopii), přičemž originál 
nabídky bude výslovně jako originál označen, ostatní případné výtisky budou označeny jako 
„Kopie“. Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné obálce. Všechny listy nabídky 
budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky 
nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou.  

3.2. Požadavky na předložení nabídky  
Lhůta pro podání nabídek končí 15. 12. 2017 v 10:00 hodin. Za včasné podání nabídky nese 
odpovědnost účastník.   
Nabídku je možno podávat osobně v podatelně v sídle Zadavatele: Dopravní podnik Ostrava, 
a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v pracovní dny vždy od 09:30 hod. 
do 12:00 a od 12:30 do 14:00 hod., nebo poštou jako doporučenou zásilku nebo kurýrní službou 
nebo jiným způsobem tak, aby byla Zadavateli doručena nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek: 15. 12. 2017 do 10:00 hodin. 

3.3. Nabídka musí být v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

3.4. V souladu s  §  110 odst. 1 Zákona otevírání obálek proběhne dne 15. 12. 2017 bez zbytečného 
odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, avšak jelikož má být v zadávacím řízení 
provedena aukce, otevírání obálek proběhne v souladu s § 110 odst. 1 Zákona bez přítomnosti 
účastníků. 

3.5. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

3.6. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat účastníka při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 

 
4. Prokázání kvalifikačních předpokladů dodavatele 

Ačkoliv se jedná o zadávání sektorové veřejné zakázky, stanovil zadavatel požadavky na 
prokázání kvalifikace v souladu s § 73 a násl. Zákona. Tyto kvalifikační předpoklady stanovené 
zadavatelem je dodavatel povinen splnit. 
Způsobilým je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 75 Zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 Zákona a 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 Zákona. 

4.1. Základní způsobilost dle § 74 Zákona 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 
nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, pro 
niž je dle Zákona a zadávacích podmínek 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 6 (celkem 12) 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 
závodu; 

 

vyžadován. 
 
K zahraničním osobám viz § 81 Zákona. 
     
    
  
 

b) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 
ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku. 

 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku. 

 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

 
 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 Zákona či certifikátu systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 234 Zákona. 

 

 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 7 (celkem 12) 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 Zákona 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence. 
 
 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 Zákona či certifikátu systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 234 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
4.3. Ekonomická kvalifikace dle § 78 Zákona 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 
předloží Způsob prokázání splnění 

a) 

doklad o tom, že roční obrat dodavatele za 3 
bezprostředně předcházející účetní období, za které 
má dodavatel povinnost mít zpracovánu účetní 
závěrku, dosahoval v součtu minimálně 
1.500.000.000,- Kč. 

Výkaz zisku a ztráty (případně adekvátní 
doklad podle právního řádu sídla 

zahraničního dodavatele) za poslední 3 
účetní období, za která má dodavatel 

povinnost mít zpracovánu účetní závěrku. 
V případě, že je tato část kvalifikace 

prokazována i jinou osobou na straně 
účastníka, zadavatel požaduje, aby alespoň 

jeden z dodavatelů na straně účastníka 
dosáhl celkového obratu v součtu za 
sledovaná období ve výši minimálně 

1.000.000.000,- Kč1.  
 
4.4. Technická kvalifikace dle § 79 Zákona 

 Technickou kvalifikaci splňuje 
dodavatel, který předloží: Způsob prokázání splnění 

a) 

seznam významných dodávek 
poskytnutých za posledních 3 let před 
zahájením zadávacího řízení;  
 
Doba „posledních 3 let před zahájením 
zadávacího řízení“ se považuje za 
splněnou, pokud dodávka uvedená 
v příslušném seznamu byla v průběhu 
této doby řádně dokončena. 
 
 

Předložení seznamu významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení, v němž budou 
uvedeny alespoň následující údaje: 
a) název objednatele, 
b) předmět významné dodávky a její rozsah, 
c) doba realizace významné dodávky, 
d) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné 

realizaci významné dodávky ověřit. 
Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně 
vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení) dodal minimálně 5 nových nízkopodlažních 

                                                 
1 V případě, že obrat bude vyjádřen v jiné měně než Kč, bude k přepočtu na českou měnu použit směnný kurz 
vyhlášený ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 8 (celkem 12) 

 Technickou kvalifikaci splňuje 
dodavatel, který předloží: Způsob prokázání splnění 

tramvají jakéhokoliv typu schválených pro provoz s 
cestujícími; pod pojmem nízkopodlažní tramvaj je 
pro tento případ považována tramvaj, která má 
nízkopodlažní plochu vozidla minimálně 35 % 
z užitečné plochy vozidla pro stojící cestující dle 
ČSN 28 1300 a EHK OSN č. 107.  

4.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 4.1. až 4.4. této 
zadávací dokumentace předloženými v prostých kopiích.  

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 Zákona nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů ke 
kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 Zákona. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím 
nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného 
evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 
Zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. 
Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v 
jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

4.6. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.7. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 9 (celkem 12) 

zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

4.8. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace, ekonomické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona a v případě ekonomické kvalifikace je třeba zohlednit 
požadavky definované v bodě 4.3. zadávací dokumentace).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou (výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) a § 83 odst. 2 Zákona. 

4.9. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 79 Zákona musí 
prokázat všichni dodavatelé společně. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle bodu 4.3, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli též všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně. V těchto případech doloží do nabídky písemný závazek všech takto 
účastných osob o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

4.10. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 Zákona nahrazuje v souladu s § 228 Zákona 
doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 
způsobilost podle § 74 Zákona v plném rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

4.11. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v požadovaném 
rozsahu v souladu se Zákonem a s touto zadávací dokumentací, bude zadavatelem z účasti v 
zadávacím řízení vyloučen.  

5. Hodnotící kritéria 
5.1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle následujících 

dílčích hodnotících kritérií (s využitím bodovací metody): 
 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

A. Nabídková cena 70 % 
B. Úroveň technických podmínek nízkopodl. velkokapacitních tramvají 30 % 

Subkritérium: Kapacita vozidla při 5os/m2 20 % 
Subkritérium: Nápravové zatížení 20 % 
Subkritérium: Nízkopodlažní plocha vozidla z užitečné plochy vozidla pro 
stojící cestující 15% 
Subkritérium: Průměr nových kol 5 % 
Subkritérium: Počet dveří s šířkou minimálně 1 300 mm 5 % 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 10 (celkem 12) 

Subkritérium: Šířka uličky 5 % 
Subkritérium: Max. provozní rychlost 5 % 
Subkritérium: Použití nápravy nebo volně otočných kol 5 % 
Subkritérium: Využití adhezní hmotnosti 5 % 
Subkritérium: Trakční motory 15 % 

V případě dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ bude využita aukce v souladu s § 120 a násl. 
Zákona a podle bodu 6. zadávací dokumentace. 

5.3.1. Nabídková cena 
Předmětem hodnocení nabídek dle tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude cena za dodání předmětu 
plnění v Kč bez DPH, tj. cena uvedená účastníkem na řádku e) Tabulky č. 1 uvedené v bodu 2.1. 
zadávací dokumentace (odpovídá ceně, kterou účastník uvede na řádku e) v čl. 7 bod 7.1 smlouvy). 
Bude-li se jednat o dodávku vozidel ze zemí mimo EU s povinností platit dovozní clo, uvede účastník 
rovněž nabídkovou cenu celkem včetně dovozního cla ke dni podání nabídky, přičemž hodnotu cla 
rovněž samostatně vyčíslí (viz bod 2.2. zadávací dokumentace). Nabídková cena určená k hodnocení 
tak bude u dodávek ze zemí mimo EU odpovídat hodnotě uvedené na řádku f) v čl. 7 bod 7.1 smlouvy.  

Tato hodnota bude rozhodná pro hodnocení podle § 121 odst. 1 písm. c) Zákona před konáním aukce.  
Předmětem aukce bude cena za dodání 1 vozidla v Kč bez DPH (tj. cena dle řádku a) Tabulky č. 2 
uvedené v bodu 2.1. zadávací dokumentace) a účastníci tak budou moci nabídnout nové aukční 
hodnoty ceny za dodání 1 vozidla. Na základě výsledku aukce bude stanoveno konečné pořadí 
účastníků. Nabídková cena, jakožto výsledek aukce, bude dána součtem ceny za vozidla určená 
k dodání (40 kusů), která bude odvislá od ceny za dodání 1 vozidla dosažené v aukci (tj. cena 
dosažená v aukci * 40) a cen stanovených v nabídce, tj. ceny za technickou dokumentaci vozidla, ceny 
za servisní přípravky pro vozidla (1 sada) a ceny za poskytnutí licence k SW (ceny uvedené účastníky 
na řádcích b) – d) Tabulky č. 1 podle bodu 2.1. zadávací dokumentace (bude-li to relevantní, bude tato 
cena pro účely hodnocení navýšena o hodnotu dovozního cla).  

Jedná se o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími; 
hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena 
vahou dílčího kritéria. 

5.3.2. Úroveň technických podmínek nízkopodlažních velkokapacitních tramvají 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit vybrané technické parametry, 
které účastník nabídne v rámci své nabídky. Výčet a popis vybraných technických parametrů 
(subkritérií) a způsob jejich hodnocení je uveden v příloze č. 6 zadávací dokumentace. Každý 
technický parametr, subkritérium, bude zadavatel hodnotit samostatně. Účastník je povinen do této 
přílohy uvést své nabídkové hodnoty ke každému uvedenému subkritériu, a to vždy s odkazem na 
číslo stránky nabídky, kde je obsažen dokument, z něhož vyplyne správnost uvedené hodnoty 
(uvedené vyplyne buď z přílohy č. 3 smlouvy doloženého v nabídce nebo z jiného dokumentu 
technické povahy v nabídce).   

Popis způsobu hodnocení nabídek v rámci daných subkritérií je uveden v příloze č. 6 zadávací 
dokumentace. 
Body získané v rámci každého ze subkritérií budou vynásobeny vahou příslušného subkritéria a součet 
takto získaných vážených bodů za jednotlivá subkritéria bude převážen vahou příslušného dílčího 
kritéria. 

5.2. Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek při hodnocení podle § 121 odst. 1 písm. c) 
Zákona vznikne součtem převážených bodových hodnot dosažených v jednotlivých dílčích 
hodnotících kritériích, tj. součtem bodových ohodnocení v daných dílčích hodnotících kritériích 
převážených vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria. Zaokrouhlování bude prováděno 
vždy na dvě desetinná místa. 

5.3. Konečné pořadí nabídek bude záviset na výsledku aukce. Výsledkem aukce bude celkové 
bodové ohodnocení, které vznikne součtem převážených bodových hodnot dosažených 
v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích, tj. součtem bodových ohodnocení v daných dílčích 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 11 (celkem 12) 

hodnotících kritériích převážených vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria (u dílčího 
hodnotícího kritéria Nabídková cena přitom bude operováno s Nabídkovou cenou dosaženou 
v rámci aukce (k mechanismu jejího určení viz bod 5.3.1. zadávací dokumentace); u dílčího 
hodnotícího kritéria Úroveň technických podmínek nízkopodlažních velkokapacitních tramvají 
bude převzat počet bodů získaný v rámci hodnocení příslušné nabídky podle § 121 odst. 1 písm. 
c) Zákona). Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa. V případě bodové 
rovnosti rozhodne los. 

 
6. Elektronické aukce 

6.1. Předmětem aukce bude pouze dílčí hodnotící kritérium „Nabídková cena“ (viz bod 5.3.1 
zadávací dokumentace), resp. v jeho rámci pouze cena za dodání 1 vozidla v Kč bez DPH. 
V rámci aukce budou moci účastníci nabídnout nové aukční hodnoty ceny za dodání 1 vozidla.  

6.2. Účastníkem nabídnuté hodnoty u jednotlivých subkritérií dílčího hodnotícího kritéria „Úroveň 
technických podmínek velkokapacitních tramvají“, uvedené do přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace, nebudou součástí aukce, tudíž účastníci nebudou moci v rámci aukce nabídnout 
nové aukční hodnoty. Stejně tak do aukce nebudou vstupovat účastníky nabídnuté ceny za 
technickou dokumentaci vozidla, ceny za servisní přípravky pro vozidla (1 sada) a ceny za 
poskytnutí licence k SW (ceny uvedené účastníky na řádcích b) – d) tabulky podle bodu 2.1. 
zadávací dokumentace). Po hodnocení nabídek zadavatel zavede jeho výsledky do elektronické 
aukce jako výchozí stav a vyzve všechny účastníky zadávacího řízení, aby podali nové aukční 
hodnoty do elektronické aukce. 

6.3. Podmínky a průběh elektronické aukce jsou uvedeny v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 
 
7. Další požadavky zadavatele 
7.1. Jistota 

Zadavatel v souladu s § 41 Zákona požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět 
milionů korun českých). 

Jistota bude poskytnuta formou  
• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu § 

2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů – viz § 
41 odst. 3 písm. b) Zákona), nebo  

• formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

• formou pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ve prospěch zadavatele ve smyslu § 41 odst. 3 písm. c) 
Zákona. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je 
výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve výši 
odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu 
o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. Potřebné údaje pro 
složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet zadavatele UniCreditBank, 
Czech Republic a.s., číslo účtu: 2105677586/2700, IBAN CZ4627000000002105677586, 
SWIFT/Bic BACXCZPP. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve 
lhůtě pro podání nabídek.  

 
8. Ostatní ujednání 

8.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení (§ 170 Zákona). 



 
 
 
 

   „Dodávka 40 ks nových nízkopodlažních velkokapacitních tramvají“ Strana 12 (celkem 12) 

8.2. Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná (emailová) žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 
Zákona (8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek). Žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace mohou dodavatelé zasílat prostřednictvím e-mailové adresy vz@mt-
legal.com. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační 
a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 
Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 
přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 Zákona 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 Zákona může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

8.3. Prohlídka místa budoucího plnění  

8.3.1.  Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 02. 10. 2017. Zájemci o prohlídku jsou povinni ohlásit 
se v uvedeném termínu v 11:00 hodin na vrátnici na adrese Dopravního podniku Ostrava a.s., 
Areál tramvaje Poruba, adresa: ul. U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava -Poruba, Česká republika. 
Kontaktní osoba pro prohlídku: Ing. Petr Tomala, tel. kontakt: 597 402 440, mobil 602 509 232. 
Předmětem prohlídky místa plnění budou: 

− Areál tramvaje Poruba, adresa: ul. U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava -Poruba 

− Areál tramvaje Moravská Ostrava, adresa: ul. Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava 

− Areál dílny Martinov, Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov, kam budou 
vozidla dodávána. 

Počet zástupců při účasti na prohlídce. Prohlídky místa budoucího plnění se z provozních 
důvodů a z důvodu bezpečnosti účastníků může zúčastnit nejvýše pět zástupců dodavatele. 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího 
plnění a s jeho technickými a provozními parametry. 

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky 
pouze dotazy týkající se místa plnění. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 
nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen 
vznést tento dotaz písemně (viz. bod 8.2. zadávací dokumentace) na zadavatele a pouze písemná 
odpověď má závazný charakter. Zadavatel dotaz i odpověď předá všem dodavatelům, kterým 
byla poskytnuta zadávací dokumentace 

8.4. Součástí zadávací dokumentace je: 
- Příloha č. 1 - Vzor čestného prohlášení,  
- Příloha č. 2 - Návrh kupní smlouvy včetně příloh,  
- Příloha č. 3 - Seznam referencí, 
- Příloha č. 4 - Podmínky elektronické aukce, 
- Příloha č. 5 - Osoba účastníka odpovědná za účast v eAukci, 
- Příloha č. 6 – Úroveň technických podmínek velkokapacitních tramvají, 
- Příloha č. 7 – Záznam o tržní konzultaci, 
- Příloha č. 8 – Ekonomická kvalifikace. 

 
V Ostravě dne 26. 10. 2017 
 
 
 
…………………………………  
Ing. Bohuslav Kočí    
vedoucí odboru veřejné zakázky   

mailto:vz@mt-legal.com
mailto:vz@mt-legal.com

	Identifikace veřejné zakázky
	Identifikace zadavatele
	Základní informace o veřejné zakázce
	4.2. Profesní způsobilost dle § 77 Zákona
	4.3. Ekonomická kvalifikace dle § 78 Zákona
	4.4. Technická kvalifikace dle § 79 Zákona

	4.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci
	Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace
	Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 4.1. až 4.4. této zadávací dokumentace předloženými v prostých kopiích.
	Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 Zákona nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením.
	Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 Zákona. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí st...
	Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 Zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.
	V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsa...
	Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.
	Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném zn...

	4.6. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace
	Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

	4.7. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí
	Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální z...

	4.8. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace, ekonomické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím j...
	Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

	4.9. Společné prokazování kvalifikace
	Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona v plném rozsahu. ...

	4.10. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 Zákona nahrazuje v souladu s § 228 Zákona doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 Zákona v tom rozsahu...

	4.11. Důsledek nesplnění kvalifikace
	Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v požadovaném rozsahu v souladu se Zákonem a s touto zadávací dokumentací, bude zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.
	Zadavatel v souladu s § 41 Zákona požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých).
	Jistota bude poskytnuta formou
	 neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů – viz § 41 odst. 3 písm. b) Zákona), nebo
	 formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo
	 formou pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch zadavatele ve smyslu § 41 odst. 3 písm. c) Zákona.
	Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený ní...
	Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.


		2017-10-26T11:23:25+0200
	Ing. Bohuslav Kočí




